
Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 7  Nº 1289
Divulgação sexta-feira, 26 de janeiro de 2018 

– Página 7
Publicação segunda-feira, 29 de janeiro de 2018

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº008/2017.

A Câmara Municipal de Campo Verde-MT, no uso de suas atribuições 
legais, torna público que firmou o Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 08/2017 de Prestação de  
serviços com empresa especializada em obras e serviços de engenharia para execução da reforma 
da  Câmara  Municipal  de  Campo Verde  –  MT  com a  empresa:  ECONST CONSTRUÇÕES E 
EMPREENDIMENTOS LTDA, no CNPJ:11.206.966/0001-04, com sede na Rua São João, nº 771, 
Bairro Vista Alegre em Cuiabá/MT, sendo esse aditivo de prazo, ficando prorrogado por mais 20 
(Vinte) dias.

Campo Verde/MT, 25 de Janeiro de 2018.

JOÃO NARCISO GOMES
Presidente Biênio 2017/2018

CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE

PORTARIAS

Portaria nº 006/2018

“Altera a Comissão de Licitação para o Exercício de 2018.”

O  Senhor  Pedro  Alessandro  Alves  do  Nascimento,  Presidente  da 
Câmara Municipal de Ipiranga do Norte, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE:

Art. 1º -  Altera a Comissão de Licitação para o exercício de 2018, que 
fica constituída pelos seguintes membros:

Presidente: Ariany Caetano Andrade
Secretária: Rosangela Lopes Chociay 
Membro: Rosangela Grisa Grabovski

 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Ipiranga do Norte, em 25 de janeiro de 2018.
Registre-se e afixe.

Pedro Alessandro Alves do Nascimento 
Presidente

Portaria nº 007/2018

O Sr. Pedro Alessandro Alves do Nascimento, Presidente da Câmara 
Municipal de Ipiranga do Norte, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º - Prorroga a Sessão do dia 12/02/2018 Segunda-Feira para o dia 
16/02/2017 Sexta-Feira.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Ipiranga do Norte, em 25 de janeiro de 2018.
Registre-se e afixe.

Pedro Alessandro Alves do Nascimento 
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

Ente: 5105259 - Lucas do Rio Verde/MT

Poder: L - Legislativo

Instituição: 10692 - Câmara de Vereadores de Lucas 
do Rio Verde - MT

Exercício: 2017

Periodicidade: QUADRIMESTRAL

Período: 3º quadrimestre

Grupo: Tabela 1.0 - Demonstrativo da Despesa 

com Pessoal

Tabela: Despesa com Pessoal

Rótulo: Padrao

Despesa com Pessoal

Despesa Executada com Pessoal

Despesas Executadas - Últimos 12 Meses

DESPESAS 
LIQUIDADAS (a)

DESPESAS 
INSCRITAS EM 
RESTOS A PAGAR 
NÃO 
PROCESSADOS 
(b)

Despesa com Pessoal (Últimos 12 Meses)

 DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I) 2.117.975,70 0,00

 Pessoal Ativo 2.117.975,70 0,00

 Pessoal Inativo e Pensionistas 0,00 0,00

 Outras Despesas de Pessoal decorrentes de 
Contratos de Terceirização (§ 
 1º do art. 18 da LRF)

0,00 0,00

 DESPESAS NÃO COMPUTADAS (§ 1º do art. 19 da 
LRF) (II) 0,00 0,00

 Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão 
Voluntária 0,00 0,00

 Decorrentes de Decisão Judicial de Período Anterior 
ao da Apuração 0,00 0,00

 Despesas de Exercícios Anteriores de Período 
Anterior ao da Apuração 0,00 0,00

 Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados 0,00 0,00

 DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (III) = (I - II) 2.117.975,70 0,00

Grupo: Tabela 1.0 - Demonstrativo da Despesa 
com Pessoal
Tabela: DTP e Apuração do Cumprimento do Limite 
Legal

Rótulo: Padrao

DTP e Apuração do Cumprimento do Limite Legal

DTP e Apuração do Cumprimento do 
Limite Legal

Valor % sobre a RCL

DTP e Apuração do Cumprimento do Limite Legal

 RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL (IV) 214.758.641,61

 DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (V) = (III a 
+ III b) 2.117.975,70 0,99

0, LIMITE MÁXIMO (VI) (incisos I, II e III, art. 20 da 
LRF) 12.885.518,49 6,00

 LIMITE PRUDENCIAL (VII) = (0,95 x VI) (parágrafo 
único do art. 22 da LRF) 12.241.242,57 5,70

LIMITE DE ALERTA (VIII) = (0,90 x VI) (inciso II do 
§1º do art. 59 da LRF) 11.596.966,64 5,40

Grupo: Tabela 1.0 - Demonstrativo da Despesa com 
Pessoal

Tabela: Notas Explicativas

Rótulo: Padrao

Notas Explicativas

Valores

31/12/2017

Lucas do Rio Verde – MT, 31 de dezembro de 2017.

JILOIR AUGUSTO PELICIOLI     
 Presidente      

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915


